
INT 

*CONCEPT*

Dossiernr. 2021-073728 1 / 4

AAN DE RAAD

Agenda: 25-11-2021
Franeker, 9-11-2021

Onderwerp
Treasurystatuut 2022

Portefeuillehouder
Wethouder C.M. de Pee

Auteur
Mink Jelle Zijlstra, m.zijlstra@waadhoeke.nl

Samenvatting
Het huidige Treasurystatuut is in 2018 in werking getreden. Op grond van de Verordening 
212 Waadhoeke legt het college eens in de 4 jaar een (bijgesteld) Treasurystatuut aan de 
gemeenteraad voor ter vaststelling.

Voorstel
1. Het Treasurystatuut 2022 vast te stellen.



INT 

2 / 4

Inleiding
Op grond van artikel 15 van de Verordening 212 Waadhoeke biedt het college de raad 
eens in de 4 jaar een (bijgesteld) Treasurystatuut aan. Dit Treasurystatuut wordt door de 
raad vastgesteld. Het huidige Treasurystatuut is met ingang van 2018 in werking 
getreden.

Beoogd (meetbaar) effect
Middels dit Treasurystatuut worden regels gesteld inzake algemene doelstellingen en de 
te hanteren richtlijnen en limieten van de financieringsfunctie alsmede de 
administratieve organisatie van de financieringsfunctie.

Motivering
Argumenten
1.1 De beleidskeuzes uit 2018 zijn nog steeds actueel en grotendeels passend voor 
Waadhoeke.
Ondanks de vele regels voor treasury hebben gemeenten nog wel enige speelruimte 
voor eigen beleid. Het drempelbedrag van het Schatkistbankieren is aangepast naar 2% 
conform hogere wetgeving (zie artikel 5.3). Er zijn door de commissie BBV in de 
afgelopen jaren geen nieuwe notities of zogenaamde stellige uitspraken geweest die ons 
dwingen tot verdere aanpassingen van het Treasurystatuut.

Kanttekeningen
1.1 Er hoeft geen nieuw Treasurystatuut vastgesteld te worden: dit is aan de raad.
In dat geval blijft het Treasurystatuut uit 2018 plus de “hogere” gewijzigde regelgeving 
van kracht. Het is echter voor de uitvoering en controle wenselijk dat het 
Treasurystatuut (periodiek) geactualiseerd wordt ook al heeft dit geen invloed op de 
uitvoering.

1.2 Toenemende vraag inzake borgstellingen
In een later stadium zal als gevolg van de toenemende vraag inzake borgstellingen een 
separaat voorstel worden voorgelegd inclusief de benodigde toetsingscriteria. Dit geeft 
de gemeente Waadhoeke de mogelijkheid om nieuwe aanvragen borgstellingen hieraan 
te toetsen. 

Analyse 
N.v.t.

Alternatieven
Zie kanttekening 1.1

Vervolg
N.v.t.

Inwonersparticipatie
N.v.t.



INT 

3 / 4

Communicatie
N.v.t.

Financiën
N.v.t.

Juridisch kader
Het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV) en de Verordening 212 Waadhoeke.

Bijlagen
Bijlage 1: Treasurystatuut 2022

Burgemeester en wethouders van Waadhoeke

, burgemeester

, secretaris



INT 

4 / 4

NR.: CONCEPT

De raad van de gemeente Waadhoeke

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van Waadhoeke van 9-
11-2021;

B E S L U I T

1. Het Treasurystatuut 2022 vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de openbare 
raadsvergadering van 25-11-2021,

{{Signer2}}            , voorzitter

{{Signer1}}            , griffier

Dit document is digitaal ondertekend.


		Auth: Scribble
	2021-11-30T12:09:16+0100
	9da9d9e3-9235-4aa2-9d10-780998a54f16
	Bruinsma, W. <w.bruinsma@waadhoeke.nl>


		Auth: Scribble
	2021-11-29T15:11:12+0100
	9da9d9e3-9235-4aa2-9d10-780998a54f16
	Waanders, M.C.M. <m.waanders@waadhoeke.nl>




